

Asia: VN/13888/2020

Hallituksen esitysluonnos rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1 Luku Yleiset säännökset

Ministeriön esitys on kokonaisuudessaan hyvä ja kannatettava. Luonnonsuojeluliitto Tapiola (jäljempänä Liitto) näkee hyvänä asiana, että ympäristöministeriö valmistelee asiaa siitä lähtökohdasta, että rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennaltaehkäisy on keskiössä. Vahinkojen ennaltaehkäisyyn tulee panostaa, ja sen tulee olla ensisijainen ja korvauksen toissijainen. Tulisi jopa harkita sitä lähtökohtaa, että ennaltaehkäisevien toimien puuttuminen tai niistä kieltäytyminen olisi korvaukselle poissulkeva tekijä. Liitto viittaa mm. Saksassa olevaan käytäntöön suurpetovahinkojen korvaamisesta.

On muistettava myös, että luonnonvara-alan elinkeinotoiminta sisältää riskejä, kuten mikä tahansa elinkeinon harjoittaminen. Tulee harkita myös tarkoin, mikä voidaan katsoa tavanomaiseksi yritys- ja elinkeinotoimintaan kuuluvaksi riskiksi ja mikä taas on tarpeen kompensoida valtioavusteisesti. Ministeriö onkin ottanut esille myös vakuutusmahdollisuudet ja Liitto yhtyy näiltä osin ministeriön näkemykseen.

2 luku Viranomaiset ja niiden tehtävät

Luonnonsuojelua toteuttaville viranomaisille tulee turvata riittävät ja asianmukaiset resurssit valvontaan, hallinnolliseen työhön, sekä muuhun suojelun edellyttämään työhön, pitkäjänteisesti. Ei vain lyhyellä aikavälillä.

3 luku Avustus vahinkojen ennaltaehkäisemiseen

Vahinkojen ennaltaehkäisy on avainasemassa ja tätä menettelyä tulee tukea kaikkein vahvimmin, jotta ennaltaehkäisy nähdään korvauksia ja mahdollisia poikkeuslupahakemuksia houkuttelevampana tekijänä. Vahinkojen ennaltaehkäisystä hyötyvät kaikki osapuolet, etenkin eläimet. Hyviä käytäntöjä tulee soveltaa Suomen oloihin myös kansainväliseltä kentältä. Lähtökohteisesti jo EU:n lintu- ja luontodirektiivit velvoittavat näiden käyttöön, sillä suojelusta poikkeamisen edellytys on: "ellei muuta tyydyttävää ratkaisua ole".

4 luku Korvaukset aiheutuneista vahingoista

-

5 luku Maakotkan ja kalasääsken pesintään perustuvat tuet

-

6 luku Hakemisen ja myöntämiseen liittyvät menettelyt

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Kantinkoski Sari
Luonnonsuojeluliitto Tapiola